
   
 

 

Città Metropolitana di Torino 
 

 

 

DETERMINAZIONE 

del Dirigente del  

SETTORE POLITICHE FINANZIARIE 

 

N.    525 
 

 

 
 

OGGETTO: SELEZIONE PER TITOLI E COLLOQUIO PER IL 

CONFERIMENTO  INCARICO DI POSIZIONE 

ORGANIZZATIVA DEL SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA, 

URBANISTICA E SUAP RISERVATO AI DIPENDENTI A TEMPO 

INDETERMINATO E ORARIO PIENO CON PROFILO DI 

SPECIALISTA ATTIVITA' TECNICHE CAT. D. 
 
 

 

Il giorno 24/08/2022 nel Palazzo Comunale viene adottata la seguente determinazione che viene 

pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune per quindici giorni consecutivi dal 31/08/2022 al 

15/09/2022.

 



. 

 

Oggetto: SELEZIONE PER TITOLI E COLLOQUIO PER IL CONFERIMENTO  

INCARICO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA DEL SERVIZIO EDILIZIA 

PRIVATA, URBANISTICA E SUAP RISERVATO AI DIPENDENTI A TEMPO 

INDETERMINATO E ORARIO PIENO CON PROFILO DI SPECIALISTA 

ATTIVITA' TECNICHE CAT. D. 

 

IL DIRIGENTE DEL  

Settore Politiche Finanziarie 

 

 Richiamato il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del comparto 

Funzioni Locali, per il triennio 2016-2018 e, in particolare, gli artt. 13, 14 e 15 relativi, 

rispettivamente, all’Area delle posizioni organizzative (art. 13), Conferimento e revoca degli incarichi 

per le posizioni organizzative (art. 14) e Retribuzione di posizione e risultato (art. 15). 

 

Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, delle modalità di 

assunzione, dei requisiti di accesso approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 91 del 

07.05.2013 e successive modifiche e integrazioni. 

Visto il Regolamento per l’istituzione delle Aree delle Posizioni Organizzative ed il 

conferimento dei relativi incarichi, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 

19.03.2019 e successivamente modificato con deliberazione della Giunta comunale n. 62 del 

20.04.2021. 

 Richiamata la determinazione dirigenziale n. 420 del 12.07.2022 con la quale è stato 

approvato l’avviso interno di selezione, per titoli e colloquio, rivolto ai dipendenti del Comune di 

Rivalta di Torino inquadrati nella categoria D, per il conferimento dell’incarico di Posizione 

Organizzativa presso il Settore Tecnico - Servizio Edilizia privata, Urbanistica e Suap. 

Richiamata la determinazione del Segretario Generale n. 517 del 19.08.2022 con cui è stata 

nominata la Commissione Selezionatrice per il conferimento dell’incarico di Posizione Organizzativa 

in oggetto. 

 

  Dato atto che all’esito del colloquio, svoltosi in data 23.08.2022, la Commissione 

selezionatrice ha accertato il possesso delle competenze tecnico-specialistiche della candidata 

esaminata, dando atto delle relative risultanze nell’apposito verbale di selezione il quale, unitamente 

all’acclusa scheda di valutazione (di cui all’allegato B del regolamento per l’istituzione delle Aree 

delle Posizioni Organizzative ed il conferimento dei relativi incarichi) viene allegato alla presente 

determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 

 

 Ritenuto, pertanto, di approvare il verbale di selezione per titoli e colloquio per il 

conferimento dell’incarico di Posizione Organizzativa relativo al Servizio Edilizia Privata, 

Urbanistica e Suap; 

Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Dirigente del 

Settore Politiche Finanziarie, dott. Tonino Salerno, ai sensi dell’articolo 107 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 

267 e dell’articolo 45 dello Statuto Comunale, in base a specifica delega dirigenziale in materia 

conferita con provvedimento sindacale n. 20 del 08.10.2021 

 



. 

 

 

DETERMINA 

1) Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente determinato. 

 

2) Di approvare il verbale di selezione per titoli e colloquio per il conferimento dell’incarico di 

Posizione Organizzativa relativa al Settore Tecnico - Servizio Edilizia Privata, Urbanistica e 

Suap, stilato dalla Commissione Selezionatrice, il quale, unitamente alla scheda di valutazione 

acclusa, viene allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale. 

 

3) Di dare atto che il suddetto incarico di Posizione Organizzativa dovrà essere conferito al 

soggetto selezionato dal competente Dirigente di Settore, mediante formale e motivato atto di 

gestione organizzativa, secondo le modalità di cui all’art. 5 del vigente regolamento comunale 

in materia. 

 

4) Di dare atto che l’incarico di cui sopra dovrà avere durata triennale, con decorrenza dalla data 

dell’atto di conferimento e che lo stesso potrà essere anticipatamente revocato con atto scritto 

e motivato in caso di intervenuti mutamenti organizzativi o in conseguenza di valutazione 

negativa della performance individuale, ai sensi dell’art. 8 del vigente regolamento comunale 

in materia. 

 

5) Di dare atto che con la sottoscrizione del presente atto si esprime parere favorevole di 

regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 

dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

6) Di dare atto che la presente determinazione non comporta l’assunzione di impegni di spesa ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. n. 267/2000. 

7) Di dare atto che il soggetto Responsabile del Procedimento, ai sensi degli artt. 5 e 6 della 

Legge n. 241/1990 è il sottoscritto Dirigente del Settore Politiche Finanziarie, dott. Tonino 

Salerno. 

 

 

 

 

 

 

Dato atto che i dati del presente provvedimento sono inseriti nella sezione “Amministrazione 

trasparente” del sito internet comunale; 

 

Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al Dirigente del Settore ____________, in 

base a specifica delega dirigenziale in materia, conferita con provvedimento sindacale n. ___ del 

____, ai sensi dell’art. 107 del TUEL e dell’art. 45 dello Statuto Comunale; 

 

D E T E R M I N A  
 

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.



. 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

SALERNO TONINO in data 24/08/2022


